
Protokół nr 52  
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 16 kwietnia 2024 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (5/6) oraz p. Alicja Rosentreter - Zakrzewska – Z-ca Naczelnika Wydziału 
Budżetu i Finansów, p. Hanna Zielinska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, p. Agata Fröhlke – Dyrektor Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 
nr 1 w Gostycynie i nr 2 w Żalnie, p. Katarzyna Bronikowska – Dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej w Wysokiej, p. Lucyna Karnowska – Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej, 
p. Kinga Cisewska – Kawczyńska – Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Tucholi.  

Posiedzenie odbyło się w stacjonarnym trybie obradowania i rozpoczęło się przy udziale 
pięciu członków Komisji (nieobecna: p. Halina Janowska-Giłka).  

Posiedzeniu przewodniczył pan Andrzej Urbański –Zastępca Przewodniczącej Komisji. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Ocena zasobów pomocy społecznej.  
2. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i programach 

realizowanych przez jednostkę: 
3. Informacja o działalności Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 w Gostycynie 

i nr 2 w Żalnie za 2023 r. 
4. Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej za 2023 r. 
5. Informacja o działalności Zakładu Aktywności Zawodowej za 2023r. 
6. Informacja o działalności Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Tucholi. 
7. Analiza materiałów sesyjnych i spraw bieżących. 

 

Ad. 1 i 2. 
Ocena zasobów pomocy społecznej. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
i programach realizowanych przez jednostkę: 
p. H. Zielinska – poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej przygotowywana jest 
na podstawie danych z wielu jednostek. To jest ogólnopolski program zasilany przez wiele 
instytucji. PCPR nie ma wpływu na treści w nim zawarte. PCPR otrzymał nagrodę 
w Warszawie jako najlepszy PCPR w Polsce. Za środki z nagrody pracownicy wybierają się 
na wycieczkę.  
p. A. Urbański – zapytał, czy są problemy dotyczące pieczy zastępczej. 
p. H. Zielinska – poinformowała, że mają duże problemy. W kraju dyrektorzy powiatowych 
centrów otrzymują kary za nie umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej z powodu braku 
miejsc. W Powiecie zgłaszają się kandydaci na rodziny zastępcze. Potrzeby w tym zakresie 
są ogromne. 
p. A. Urbański – zapytał, czy zanim dziecko trafi do pieczy zastępczej, może być zabrane 
przez rodzinę, np. dziadków. 
p. H. Zielinska – poinformowała, że decyzję w tej sprawie wydaje sąd. Czasem taką rodziną 
zastępczą stają się dziadkowie lub rodzeństwo. 
 

Ad. 3. 
Informacja o działalności Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 w Gostycynie i nr 2 w Żalnie za 
2023 r.: 



p. A. Fröhlke – poinformowała, że placówka musiała odmówić przyjęcia 4 dzieci. W każdej 
z placówek jest jedno dziecko ponad stan. Na chwilę obecną nie szykują się osoby do 
usamodzielnienia. W placówce mają między innymi trzyletnie dziecko umieszczone wraz 
z rodzeństwem. Ubolewają, że dzieci trafiają do innych powiatów. Te dzieci 
prawdopodobnie nie wrócą do rodzin biologicznych. W ubiegłym roku z placówki 4 dzieci 
wróciła do rodziny biologicznej. W tej chwili przygotowywana jest kolejna czwórka. Dlatego 
ważne jest, aby dzieci z terenu Powiatu były w naszych Domach. Placówki borykają się 
z ogromnym problemem dostępności do lekarzy psychiatrów. Kadrowo sytuacja 
w placówkach jest stabilna. Najtrudniejsza sytuacja jest w okresie od czerwca do sierpnia, 
kiedy pracownicy poszukują pracy w oświacie. Dodała, że jest obietnica Ministerstwa 
dotycząca dodatków w wysokości 1000 zł. Poinformowała również, że placówki realizowały 
projekty. We współpracy z Partnerstwem Lokalna Grupa Działania „Bory Tucholskie” 
organizowali wycieczki dla dzieci. Placówki zostały również doposażone w sprzęt do 
aktywnego spędzania czasu. 
p. A. Urbański – zapytał, czy od ubiegłego roku zmienił się skład osobowy dzieci.   
p. A. Fröhlke – poinformowała, że jest 4 nowych dzieci w placówce w Gostycynie.  
 

Ad. 4. 
Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej za 2023 r.: 
p. K. Bronikowska – poinformowała, że rok 2023 był udanym rokiem. Udało się spiąć budżet. 
Przez pół roku w DPS był niepełnosprawny pan z Ukrainy. Na jego utrzymanie otrzymywali 
dodatkowe środki. Na koniec roku doposażyli DPS w przedmioty poprawiające jakość życia 
mieszkańców. Zakupili między innymi kilka łóżek elektrycznych, materacy i inny sprzęt. 
Najlepszym nabytkiem okazała się komora hiperbaryczna. Powoduje ona natlenienie 
organizmu. Na terenie DPS mają również tężnie solankowe. Na 46 pensjonariuszy ponad 
20 to osoby leżące. 
p. H. Zielińska – dodała, że w domach pomocy społecznej na terenie Polski dochodziło do 
pobić. W związku z tym nakazano wzmożone kontrole w placówkach. 
p. K. Bronikowska – poinformowała, że jest obowiązek rejestrowania wszystkich zdarzeń 
z informacją jakie działania zostały podjęte.  
p. A. Urbański – zapytał, czy podopieczni mają kontakt z rodziną.  
p. K. Bronikowska – poinformowała, że część mieszkańców ma. Ostatnio mieli pana, którego 
była opiekunem prawnym. W tym roku jest bardzo dużo zgonów. Od początku roku zmarło 
już 8 osób. Jednym z powodów jest to, że do DPS trafiają już osoby bardzo chore. Gminy 
nie umieszczają osób w DPS dopóki mogą.  
p. H. Zielinska – poinformowała, że w chwili obecnej nie ma kolejek do DPS. Pensjonariusze 
przyjmowani są na bieżąco. 
p. A. Urbański – zauważył, że koszt utrzymania mieszkańca jest wysoki. 
p. K. Bronikowska – odpowiedziała, że na ten koszt składa się również utrzymanie budynku 
i kadry. 
p. A. Fröhlke – zwróciła uwagę, że w domach dziecka również porównuje się koszty 
utrzymania. Jednak na wysokość tego kosztu składają się też wszystkie dodatkowe środki, 
które trafiają do placówki. Środki od darczyńców, z fundacji i stowarzyszeń podwyższają 
koszt utrzymania dziecka. 
p. A. Urbański – zwrócił uwagę, że w DPS wzrost kosztów utrzymania jest dość duży.  
p. K. Bronikowska – poinformowała, że od kwietnia mają problem kadrowy. Jedna 
z opiekunek zachorowała, a druga dostała pracę z lepszym wynagrodzeniem. W związku 
z tym muszą przyjąć kogoś, aby osiągnąć wskaźniki. 



p. A. Urbański – zapytał, jaka jest różnica pomiędzy pensjonariuszami przyjętymi na starych 
i na nowych zasadach. 
p. K. Bronikowska – poinformowała, że na starych zasadach jest w tej chwili dwóch 
pensjonariuszy. Są to osoby dofinansowywane ze środków Wojewody. Wojewoda ustala dla 
nich koszt utrzymania. Osoby na nowych zasadach są dofinansowywane przez Gminy  
 

Ad. 5. 
Informacja o działalności Zakładu Aktywności Zawodowej za 2023r.: 
p. L. Karnowska – poinformowała, że Zakład Aktywności Zawodowej skończył ten rok 
słabiej. Zakład ma coraz mniej prywatnych klientów. Utrzymują się z prowadzonej 
działalności gospodarczej. Na budynku została zamontowana fotowoltaika. Personalnie nie 
ma zmian. Kończy się budowa dodatkowej klatki schodowej. Dzięki temu będzie też nowe, 
niezależne wejście do budynku. Ogłaszany jest przetarg na windę. Zakupili nowy samochód 
elektryczny. W związku z zakończeniem trwałości projektu zlikwidowali Kolorowy Zakątek 
i oddali pomieszczenia Zespołowi Szkół Licealnych i Technicznych. Ostatnie pół roku plac 
zabaw przynosił straty. Problemem w jednostce są wynagrodzenia. Osoby niepełnosprawne 
otrzymały podwyżkę w wysokości 1000 zł. Pozostali pracownicy mają pensje na 
dotychczasowym poziomie. Kolejnym problemem jest to, że pracodawcy nie chcą 
przyjmować osób niepełnosprawnych do pracy, a Urząd Wojewódzki wymaga wskaźnika ile 
osób zostało wypuszczonych na otwarty rynek pracy. Dodała, że jeżeli nie zatrzyma się 
wzrost cen, będzie zmuszona wystąpić do Powiatu o zwiększenie dotacji. 
p. Starosta – dodał, że wypełnienie tego wskaźnika musi być cały czas monitorowane. 
W placówkach opiekuńczo-wychowawczych Wojewoda przez pewien czas wyrażał zgodę na 
przyjmowanie dzieci ponad stan. Zwrócił uwagę, że bogate powiaty mają inne stawki dla 
rodzin zastępczych. Dzieci w placówkach mogą przebywać do 25 roku życia. To zamyka 
możliwość przyjmowania kolejnych dzieci. 
Ad. 6 
Informacja o działalności Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Tucholi: 
p. K. Cisewska-Kawczyńska – poinformowała, że coraz częściej się zdarza podrzucanie osób 
przez gminy. Do bezdomności często dopisuje się przemoc. W związku z dodatkowymi 
środkami pod koniec roku zwiększyli ilość punktów monitoringu i zabezpieczyli wejście na 
teren ośrodka. Ma to na celu poprawienie bezpieczeństwa pracowników i mieszkańców. 
Dodała, że ustawa o przeciwdziałaniu przemocy wprowadziła zmiany w postrzeganiu 
przemocy. Zwiększył się wachlarz przemocy. Zmienione zostało również kryterium 
dochodowe. Często mieszkańcami są osoby uzależnione lub z zerowymi umiejętnościami 
wychowawczymi. 
Posiedzenie opuściła radna Edyta Hoppe. W posiedzeniu uczestniczy 4 radnych.  

Ad. 7.  

Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 
1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023 oraz projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023 – 2033 

p. A. Rosentreter-Zakrzewska – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 
2024, które zostały zawarte w projekcie uchwały. Poinformowała o autopoprawce do 
projektu uchwały. Następnie omówiła konsekwencje tych zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej.  
p. A. Urbański – zwrócił uwagę, że była informacja o unieważnieniu przetargu. 



p. Starosta – unieważniony został przetarg ogłoszony przez Związek Powiatowo – Gminny. 
Został on ponownie ogłoszony. Otwarcie ofert odbędzie się 19 kwietnia br. 
p. Wicestarosta – poinformował, że do wykonania jest tam przepust. Jest to koszt około 
2 milionów złotych. W związku z tym, że zaplanowana jest tam ścieżka rowerowa przepust 
musi zostać poszerzony.  
p. B. Puchowski – zapytał, czy zostały złożone wnioski do funduszu kredytowego. 
p. Wicestarosta – poinformował, że czekają na rozstrzygnięcie. Pożyczka może zostać 
umorzona do 80 %.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024 
wraz z autopoprawką; 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033. 

 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 51 z dnia 20.03.2024 r.  
 

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała:      Zastępca Przewodniczącej Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz       Andrzej Urbański 


